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Rocznica Cudu nad Wisłą i Święto Wojska Polskiego z
udziałem funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży
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102 lata temu oddziały Wojska Polskiego pokonały nacierające oddziały
radzieckiej Armii Czerwonej. Cud nad Wisłą – jak nazywana jest Bitwa
Warszawska – zagwarantował Polsce niepodległość. 15 sierpnia
wspominamy to zwycięskie starcie i obchodzimy Święto Wojska
Polskiego. Między innymi w Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie
oddawano hołd tym, którzy walczyli w obronie ojczyzny.

W Krakowie uroczystości, w których uczestniczył Komendant KaOSG gen.
bryg. SG Stanisław Laciuga, rozpoczęły się złożeniem kwiatów na Powiślu
przy Pomniku Żołnierzy Polski Walczącej oraz przy sarkofagu Marszałka
Józefa Piłsudskiego w krypcie na Wawelu. O godzinie 10 odbyła się msza św.
w katedrze na Wawelu, po zakończeniu której uczestnicy przeszli pod Krzyż
Katyński na placu Ojca Adama Studzińskiego, by i tam złożyć kwiaty. Na
zakończenie uroczystości przeniosły się na plac Jana Matejki, pod Grób
Nieznanego Żołnierza, gdzie zgromadzeni wzięli udział w apelu pamięci, a
także byli świadkami wręczenia przez Wojewodę Małopolskiego medali
Stulecia Odzyskanej Niepodległości zasłużonym Małopolanom. Po
zakończeniu oficjalnej uroczystości z udziałem wojska, na Placu Matejki
otwarto wystawę pod tytułem „Wojsko Polskie w służbie Małopolsce”,
przygotowaną przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Składają się
na nią kadry z życia jednostek wojskowych stacjonujących i działających w
Małopolsce.
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W Nowym Sączu obchody 102. rocznicy Bitwy Warszawskiej rozpoczęły się
mszą świętą w intencji Ojczyzny, której jednym z koncelebransów był ks.
por. SG Robert Młynarczyk – kapelan KaOSG. Po nabożeństwie, pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego by oddać hołd tym, którzy za
niepodległą Polskę oddali własne życie, zgromadzili się m.in.:
parlamentarzyści, władze miasta, przedstawiciele służb mundurowych,
organizacji patriotycznych i mieszkańcy miasta. Na zakończenie uczestnicy
uroczystości złożyli pod pomnikiem wieńce i wiązanki kwiatów. Karpacki
Oddział SG reprezentowała delegacja na czele z płk. SG Robertem
Taraskiem. Wartę honorową pod pomnikiem wystawili funkcjonariusze
Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) KaOSG oraz Jednostka
Strzelecka 2006 Nowy Sącz.

Podczas tarnowskich obchodów upamiętniających 102. rocznicę Bitwy
Warszawskiej oraz Święto Wojska Polskiego Karpacki Oddział SG
reprezentował mjr SG Paweł Grabarek - Komendant Placówki SG w
Tarnowie. Centralne uroczystości, poprzedzone mszą św. w Bazylice
Katedralnej w Tarnowie, odbyły się pod Grobem Nieznanego Żołnierza. Po
okolicznościowych przemówieniach złożono wiązanki kwiatów. Dalsza część
obchodów miała miejsce pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.
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Podobne uroczystości odbyły się w Kielcach oraz Zakopanem.
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